1

2022年 5月 12日

各 位

会社名       大崎電気工業株式会社

代表者名      取締役会長 渡辺 佳英

（コード番号 6644 東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

（TEL.03-3443-7171）

役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、2022年 5月 12日開催の取締役会において、下記の通り取締役、監査役及び

執行役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、来る 2022年 6月 28日開催予定の第 108回定時株主総会

およびその後の取締役会の承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

Ⅰ．役員の異動 （2022 年 6 月 28 日付）

１．退任予定取締役

氏  名 現 役 職

根本 和郎
取締役専務執行役員

管理本部長

（専務執行役員に再任予

定）

２．新任監査役候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

長谷川 豊 監査役 管理本部 総務部長

 ３．退任予定監査役

氏  名 現 役 職

山中 利雄 監査役 （当社顧問に就任予定）

2

４．新任予定執行役員

氏  名 新 役 職 現 役 職

吉野 功

執行役員 技術開発本部

副本部長兼研究開発セン

ター長

技術開発本部 研究開発

センター副センター長

５．退任予定執行役員

氏  名 現 役 職

駒沢  聰
常務執行役員

技術開発本部長
（当社顧問に就任予定）

畠山 淳実
常務執行役員

生産本部長

（当社顧問及び㈱エネゲ

ート代表取締役副社長

に就任予定）

徳本 法之

執行役員

生産本部副本部長兼業務

部長

（当社顧問及び九電テク

ノシステムズ㈱執行役

員に就任予定）

６．執行役員の委嘱事項の変更

氏  名 新 役 職 現 役 職

阿部 純
執行役員

技術開発本部長

執行役員 技術開発本部

副本部長兼研究開発セン

ター長

髙田 俊明
執行役員

生産本部長

執行役員 生産本部副本

部長兼生産技術部長

Ⅱ．人事異動 （2022 年 6 月 28 日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

首藤 信一
生産本部 業務部長

兼入間事業所長
生産本部 入間事業所長

吉澤 賢司 生産本部 生産技術部長 （昇 格）

川田 浩仁 管理本部 総務部長 （昇 格）

3

Ⅲ．新体制

（2022 年 6月 28日開催予定の定時株主総会および取締役会の承認後）

 １．取締役及び監査役

氏  名 役 職 名

渡辺 佳英 取締役会長（代表取締役）

渡辺 光康 取締役社長執行役員（代表取締役）

川端 晴幸 取締役副社長執行役員（代表取締役）

上野 隆一 取締役常務執行役員 経営戦略本部長

髙島 征二 社外取締役

笠井 伸啓 社外取締役

堀 長一郎 常勤監査役

長谷川 豊（新任） 監査役

山本 滋彦 社外監査役

北井 久美子 社外監査役

 ２．取締役を兼務しない執行役員

氏  名 役 職 名

根本 和郎 専務執行役員 管理本部長

太田 毅彦 常務執行役員 営業本部長

阿部  純 執行役員 技術開発本部長

髙田 俊明 執行役員 生産本部長

畠山 広行 執行役員 管理本部副本部長兼人事部長

小野 信之 執行役員 営業本部副本部長兼共創デザイン推進室長

高橋 浩司 執行役員 グローバル戦略部長兼ＥＤＭＩ副社長

吉野  功（新任） 執行役員 技術開発本部副本部長兼研究開発センター長

以 上